身份证号码 342425197202

住所 深圳市龙岗区坪山街道竹坑社区老围村第一工业区 3 号

通讯地址 深圳市龙岗区坪山街道竹坑社区老围村第一工业区 3 号

其他国家居

留权
无

李瑶先生与李金林先生为兄弟关系，李金林为李瑶的一致行动人。截止本公

告书签署之日，李金林先生持有保力新 0.03%股份。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人李瑶不存在持有、控制其他境内或

境外上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况。

6

第三节 本次权益变动的目的

一、信息披露义务人本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人因深圳市中级人民法院做出以物抵债的裁定，从而导致持股

比例被动减少。

李瑶先生与国信证券股份有限公司于 2017 年 9 月 29 日签署了《国信证券股

份有限公司股票质押式回购交易业务协议》及《股票质押回购初始交易确认书》，

进行了股票质押式回购初始交易，质押股数为 108,500,000 股，融入资金

300,000,000 元。

后续，因李瑶未按照协议约定履行回购标的证券的义务，构成违约，广东省

深圳市中级人民法院裁定强制拍卖被执行人李瑶名下所持有的 108,500,000 股

（限售股）保力新股票以清偿债务。并先后于 2020 年 8 月 28 日、2020 年 10 月

9 日两次在淘宝网广东省深圳市中级人民法院司法拍卖平台以网络司法拍卖被

执行人李瑶名下所持有的 108,500,000 股保力新股票以清偿债务。详见公司于

2020 年 8 月 4 日、2020 年 9 月 28 日披露的《陕西坚瑞沃能股份有限公司关于公

司大股东所持股份将被司法拍卖的进展公告》（公告编号：2020-094）、《保力

新能源科技股份有限公司关于公司大股东所持股份将被司法拍卖的进展公告》

（公告编号：2020-118）。

近日，公司通过自查并询问深圳中院得知，因上述两次司法拍卖均流拍，国

信证券股份有限公司请求将李瑶名下所持有的108,500,000股（限售股）保力新股

票进行以物抵债。深圳中院最终裁定：将李瑶名下所持有的108,500,000股（限售

股）保力新股票作价人民币113,708,000元抵偿给国信证券股份有限公司，从而导

致本次股东权益发生变动。

二、信息披露义务人在未来12个月内增加或继续减少其在上市公

司拥有权益股份的情况

截至本报告书签署之日，李瑶及其一致行动人李金林在未来 12 个月内暂时

没有其他增加其持有保力新股票的计划。

7

根据公司于 2020 年 12 月 21 日披露的《关于持股 5%以上股东所持公司部分

股票存在被强制平仓风险暨被动减持的预披露公告》（公告编号：2020-136），

因质押式证券回购纠纷，深圳市中级人民法院拟对李瑶质押在中信证券华南股份

有限公司（原广州证券股份有限公司）的 43,000,000 股股票依法变价。上述拟被

动减持的股票占公司总股本比例为 1.004%。减持期间为 2021 年 1 月 12 日起至

2021 年 4 月 11 日止。

8

第四节 本次权益变动方式

一、权益变动方式

信息披露义务人因深圳市中级人民法院做出以物抵债的裁定，从而导致持股

比例被动减少。

二、本次权益变动的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司的股份情况如下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李瑶 257,750,290 6.02% 149,250,290 3.49%

李金林 1,189,171 0.03% 1,189,171 0.03%

合计 258,939,461 6.05% 150,439,461 3.51%

注：通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股东名册查询，李瑶持有的

108,500,000 股限售股被过户至质权人国信证券股份有限公司账户中。

三、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况，包括

但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署之日，李瑶及其一致行动人李金林累计质押 149,250,290

股，占其合计持有公司股份的 99.21%，占公司总股本的 3.49%。另外，李瑶及

其一致行动人李金林持有本公司股份均处于司法冻结状态。

9

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前六个月内不存在通过证券交易所的

证券交易增持保力新股票的情况。

李瑶先生的一致行动人李金林先生其质押在国泰君安证券股份有限公司（以

下简称“国泰君安”）的 23,783,000 股股票于 2020 年 10 月 19 日至 2020 年 11

月 12 日期间被国泰君安全部平仓。具体如下表：

股东

名称

减持方式 减持期间

减持均

价

减持股数（万

股）

减持比

例

（%）

李金

林

集中竞价

交易

2020.10.19-2020.10.29 3.669 2,205.196 0.52%

2020.11.12 2.737 173.104 0.04%